Requerimento de nº 01 de 27 de fevereiro de 2024.

À Câmara Municipal de Santa Bárbara do Monte Verde

Exmº. Sr. Lenilson Marcos Ferreira
 Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente:

A vereadora Lucilene da Silva Fonseca Paiva que esta subscreve, vem com fundamento no artigo 254, inciso XXII do regimento interno dessa casa, requerer que seja colocado em plenário analisado e votado a solicitação ao Executivo Municipal para que informe porquê a gratificação dos motoristas municipais ainda não foi paga, pois foi votada e aprovada pelo plenário dessa casa legislativa.
              Justifica-se tal pedido, visto que é de suma importância que a remuneração dos motoristas municipais seja paga com sua gratificação, pois dessa forma estes têm um incentivo em suas atividades que é de suma importância para toda população.
Sala das sessões, 27 de fevereiro de 2024.

Lucilene da Silva Fonseca Paiva
Vereadora